
                                                                                            Λιβαδειά  19 – 05 - 2015
                                                                                     Αριθ. Πρωτ.: 12933

                                                                                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το πρακτικό της αριθμ.15- 13ης  Συνεδρίασης

                                της  Οικονομικής Επιτροπής  Δήμου Λεβαδέων
Αριθμός απόφασης : 156

Περίληψη

Έγκριση δαπάνης & διάθεση εγγεγραμμένης πίστωσης ποσού 183,21 ευρώ για 
έξοδα μεταγραφής συμβολαίου.

      Λιβαδειά σήμερα  18η   Μαϊου 2015   ημέρα   Δευτέρα  ώρα 13.00  και στο ΔΗΜΟΤΙΚΟ
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ συνεδρίασε η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Λεβαδέων μετά την από 12072/13-05-
2015 έγγραφη πρόσκληση της  Προέδρου της (Δημάρχου Λεβαδέων) .
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, επειδή σε σύνολο 9 μελών ήταν παρόντες 9,
δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ

1. Πούλου Γιώτα                                                                   1) Κωτσαδάμ Γεώργιος
2. Θεοδωρόπουλος Στυλιανός                                              2) Μπράλιος Νικόλαος
3. Διαμαντόπουλος Ανδρέας                                      
4. Κοσκοβόλη – Γιαχρίτση Αικατερίνη
5. Νταντούμη Ιωάννα                                      
6.   Κοσμίδη – Περλεπέ Πανωραία   (αναπλ/κό μέλος)

7.   Αλεστάς Αθανάσιος (αναπλ/κό μέλος)                                       Αν και είχαν νόμιμα προσκληθεί
8.   Μητάς Αλέξανδρος
9.   Ζιώγας Γεώργιος

                  
        Η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής εισηγούμενη το 12ο  θέμα της ημερησίας  διάταξης

έθεσε υπόψη της Οικονομικής  Eπιτροπής  εισήγηση της Προϊσ/νης  Προϋπ/σμού Λογιστηρίου &
Προμηθειών του Δήμου Λεβαδέων στην οποία   αναφέρεται  ότι:

Προκειμένου να γίνει  η μεταγραφή του αριθμ.19.804/11-3-2015 συμβολαίου του
Συμβολαιογράφου  κ.  .Κων/νου  Κοτσώνα  που  αφορά  αγοραπωλησία  ποσοστού
ρυμοτομούμενης  οικοπεδικής  έκτασης   για  την  διάνοιξη  της  οδού  Ρούμελης  &
συγκεκριμένα  από  την  οδό  Χαιρωνείας  έως  την  οδό  Ορχομενού  (1/2012  πράξη
αναλογισμού ) απαιτείται η σχετική διάθεση πίστωσης. 
Στον τρέχοντα προϋπολογισμό του Δήμου  υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση ποσού 5.000,00€
στον Κ.Α.00/6111 με τίτλο ''Αμοιβές νομικών και συμβολαιογράφων”.

     Καλείται η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη
1) Την  αριθμ.  48/2015  απόφαση  Δημοτικού  Συμβουλίου  περί  Αναμόρφωσης

προϋπολογισμού οικ.έτους 2015 (ΑΔΑ:7ΦΡ6ΩΛΗ-ΡΡΦ).
2) Την αριθμ. 30/20-4-2011 εγκύκλιο των Υπ. Εσωτερικών & Υπ. Οικονομικών. 
3) Την  υπ΄αριθμ.  2/18993/ΔΠΔΣΜ/28-2-2014  εγκύκλιο  του  Υπουργείου  Οικονομικών

«Οδηγίες για τήρηση του Μητρώου Δεσμεύσεων.
4) Το  αριθμ.πρωτ.9188/15-4-2015  έγγραφο  του  Γραφείου  Δημάρχου  με  το  οποίο  μας

γνωστοποιείται ότι το ποσό της  μεταγραφής ανέρχεται στο ύψος των  183,21 €.
5) Την υπ.αριθμ.   434/2015 Πρόταση Ανάληψης Υποχρέωσης.

Να εγκρίνει 
1. Την εν λόγω δαπάνη και 
2. Την  διάθεση της πίστωσης στον  σχετικό  κωδικό αριθμό  του σκέλους των εξόδων

του προϋπολογισμού οικ. έτους 2015 



     Η Οικονομική Επιτροπή αφού άκουσε την ανωτέρω εισήγηση και έλαβε υπόψη  τις διατάξεις 
του άρθρου 72 του Ν.3852/10    
                   

                                 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΟΜΟΦΩΝΑ

    Εγκρίνει  την δαπάνη και την διάθεση της πίστωσης  στον κατωτέρω κωδικό αριθμό  του
σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού έτους 2015 του Δήμου Λεβαδέων για την μεταγραφή
του αριθμ.19.804/11-3-2015 συμβολαίου του Συμβολαιογράφου κ. Κων/νου Κοτσώνα που αφορά
αγοραπωλησία  ποσοστού  ρυμοτομούμενης  οικοπεδικής  έκτασης   για  την  διάνοιξη  της  οδού
Ρούμελης  & συγκεκριμένα  από την  οδό Χαιρωνείας  έως την  οδό Ορχομενού (1/2012 πράξη
αναλογισμού ) ως παρακάτω:

Α.Α. Κ.Α ΕΞΟΔΩΝ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ ΔΙΑΘΕΣΗΣ  Π.Α.Υ.
1. 00/6111 Αμοιβές νομικών και 

συμβολαιογράφων (Για 
έξοδα μεταγραφής 
συμβολαίου)

183,21€ 434/2015

ΣΥΝΟΛΟ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ

183,21 €

 
      Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό  156.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΠΟΥΛΟΥ ΓΙΩΤΑ

                ΤΑ ΜΕΛΗ

1. Θεοδωρόπουλος Στυλιανός                                 
      2. Διαμαντόπουλος Ανδρέας                                      
      3  Κοσκοβόλη – Γιαχρίτση Αικατερίνη                                    ΠΙΣΤΟ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
      4. Νταντούμη  Ιωάννα                                                           Λιβαδειά  19/05/2015
      5. Κοσμίδη  Πανωραία                                                                  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ                        
.     6. Αλεστάς Αθανάσιος
      7. Μητάς Αλέξανδρος
      8. Ζιώγας Γεώργιος                                                                   
                                                                                                         ΠΟΥΛΟΥ ΓΙΩΤΑ
                                                                                                  ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ
                                                                                                            

2


